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 Üniversitemiz Fatih Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Bölümü ve Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü 
ile Down Sendromu Derneğince 3 Aralık Dünya Engelliler Günü münasebetiyle ailelerin de katıldığı 
seminer içerikli bir program düzenlendi. Programda konuşan aileler, engelliliğin hastalık olmadığını dile 
getirdi.
 Trabzon Down Sendromu Derneği ile Üniversitemiz Özel Eğitim Bölümü ve Engelli Öğrenci 
Birimi Koordinatörlüğü işbirliğinde düzenlenen etkinlikte özel çocukların topluma kazandırılması 
konusu masaya yatırıldı. “Ailelerin Perspektifinden Down Sendromlu Bireylerin Eğitimleri” konulu 
seminerde bu kez aileler özel eğitimcilere seslendi. Down Sendromu Dernek Başkanı Ensar Öztürk ile 
Başkan Yardımcıları Hakan Bahçekapılı ve Nur Bahçekapılı Mahmut Goloğlu Kültür Merkezinde ailelerle 
buluşurken programdan önce merkezin girişindeki sergi salonunda açılan aynı temalı sergi ise büyük 
beğeni topladı.

ÇİMER AKADEMİSYENLERİ ALKIŞLATTI
 Programın açılış konuşmasını yapan Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Atilla Çimer, 3 Aralık Dünya 
Engelliler Günü’nün hafta sonuna denk gelmesi nedeniyle bu kapsamdaki etkinlikleri hafta içine 
aldıklarını belirtti. Üniversitenin kuruluşundan sonra ilk atılımlarının engelli öğrenci koordinatörlüğünün 
kurulmasını sağlamak olduğunu belirten Çimer, “Engelli öğrencilerimiz için uygun şartları oluşturmada 
en büyük desteğimiz Fatih Eğitim Fakültemiz bünyesindeki Özel Eğitim Bölümü akademisyenlerimizle 
öğrencilerimiz oldu. Bu branştaki kurumsallaşma, Milli Eğitim bünyesinde ve üniversitelerde son 50 yılda 

Üniversitemizde 
Engelli Bireyler İçin Eğitim Semineri
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gerçekleşti. 33. Özel Eğitim Kongresi bize gösterdi ki, ülkemizde bu yöndeki çalışmalar yaygınlaşıyor. 
Trabzon Üniversitesi olarak biz de bu alana önemli katkılar veriyor ve özel eğitimin güçlenmesi için 
ulusal anlamda önemli projeler üretiyoruz. Özel Eğitim Bölümü öğretim görevlilerimiz bu anlamda alkışı 
hak ediyorlar” dedi. Bütün salon özel eğitim bölümü akademisyenlerini alkışlarken, engelli insanları 
anlamaya, yetiştirmeye ve topluma kazandırmaya yönelik hazırlanan eserlerden oluşmuş ‘özel sergi’yi 
gezerek eserleri tek tek inceleyen Çimer, sergiyi çok beğendiğini dile getirdi. Çimer şunları söyledi:

ENGELLERİNİ BİRLİKTE KALDIRALIM
 “Öğrencilerimizin açtığı sergide yer alan afişleri çok 
manidar buldum. Engelli bireylerimizin tanınması ve bu 
konudaki farkındalığın geliştirilmesi ile ilgili afişler hepimize 
yol gösterecek. Hepimizin çevresinde engelli bireyler var. 
Toplumun bütün bireylerinin eşit fırsat ve haklara sahip olduğu 
bir yaşam ortamı istiyoruz. Onları dışlamadan, ötelemeden, 
farklılaştırmadan topluma kazandırmalıyız. Genetikten 
kaynaklı bazı farklılıklardan dolayı onları engelliymiş gibi 
görüyoruz; bir hastalık gibi davranıyoruz. Bunlar yanlış. 
Bütün bireylerin önünü nasıl açıyorsak yaşam standartlarına, 
çalışma koşullarını sağlıyorsak aynı kolaylaştırıcılığın tüm 
engelli bireyler için de sağlanmasını istiyoruz. Yeter ki onlara 

zihinsel, ekonomik, ahlaki ve hukuksal yönlerden engel olmayalım. Engelli insanların önünü açalım.Beceri 
ve kapasitelerine uygun şekilde kendilerini gerçekleştirebilmelerini sağlayalım. Engelli çocuklarımızı 
evlere, odalara kapatmaya, yoksaymaya hakkımız yok. Bu bir toplumsal gerçeklik. Bununla yüzleşmek, 
farkında olmak ve bu kişileri hayata dahil etmek durumundayız. Öğretmen adayı arkadaşlarımız yarın 
göreve başladıklarında ilkokuldan lise sınıflarına kadar hem aileleri, hem öğrencileri, hem de toplumu 
aydınlatıp bilinçlendirme konusunda önemli bir misyona sahipler. Bu misyon aynı zamanda onlara 
önemli bir mesuliyet yüklüyor.”

NORMAL EĞİTİM ONLARIN DA HAKKI
 23 yaşında down sendromlu bir oğulları olan Hakan 
ve Nur Bahçekapılı çifti ise sunumlarında ve soru-cevap 
bölümünde şu görüşlere yer verdi: “Down sendromlu 
insanların topluma kazandırılması için gerekli yolları bilmek 
çok önemli. Zekalarının bir sınırı yok. Eğitildikleri sürece 
her şeyi alabiliyorlar. Çocuğumuz doğduğunda tedirgin 
olduk, ne yapacağımızı bilemiyorduk. Daha sonra özel 
eğitimler olduğunu öğrendik. Özel eğitimi bir yerde kestik, 
çünkü orada bazı formasyon kısıtlı veriliyordu. Çocuğumuz 
fazlasını istemeye başladı, Normal anasınıfına devam etti, iki 

yıl anasıfına gitti. Öğretmeni çok ilgiliydi. Bize büyük katkı verdi. İlkokula devam etmesini istemiştik 
ama bazı velilerin bakış açısı nedeniyle devam edemedi. Gönülden onu sınıfta istemeyen bir öğretmen, 
veli grubu ve öğrenciler olunca özel eğitime devam etmek zorunda kaldı. Şampiyonluklar kazandı. 
Atletizm ve gülle atmada birincilikler aldı. Üniversiteye devam etmeleri zor olabilir; folklor, spor, üretim 
yapabiliyorlar.  Şu anda çocuğumuz kursiyer olarak tiyatro ve dans etkinlikleri yapıyor, süs eşyası 
hazırlıyor. Bazı anneler ‘Nasıl başardınız’ denince ‘Çanta gibi yanımızda taşıdık’ diyorlar. Biz birçok şeyi 
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çocuğumuzla birlikte öğrenip gelişimi için gayret gösterince kapasitesi ortaya çıktı. Kapasitesi olan özel 
çocukların eğitimlerinin normal sınıflarda devam ettirilmesini istiyoruz. Down sendromlu çocuklar diğer 
insanlarla ne kadar iletişime girerse o kadar güçleniyor, gelişiyor ve sosyal hayata karışabiliyorlar. Bundan 
sonra gelecek olan eğitimci neslin ne yönde çalışma yapabileceğini bilmesi lazım. Liseyi bitirip evde 
oturan çocukları devlet ailelerle birlikte takibe almalı. Okulda bir şekilde eğitip yetiştiriyoruz. Okuldan 
sonra ne oluyor, asıl buna eğilmek lazım. Evde kalan çocuk geriliyor. Konuşması, iletişimi azalıyor, tavır, 
davranış ve özgüveni geri gidiyor. Down sendromlu insanlar için bir yaşam bölgesi hazırlanması hem 
aileler, hem toplum, hem de down sendromlu insanlar için çok tutarlı olacaktır.”

AİLELER OLARAK ‘ARTI 1’ YAŞIYORUZ
 30 yaşında down sendromlu bir çocuğu olduğunu belirten 
Dernek Başkanı Ensar Öztürk ise şunları kaydetti: Böyle örnek 
bir organizasyona bizi davet eden üniversitemize teşekkür 
ederiz. Milli Eğitim bünyesinde Hayat Boyu Öğrenme Genel 
Müdürlüğü birimi var; burada kurslar hazırlanıyor. Son 3 ayda 
5 kez ziyaret ettim, müfredatı hazırlarken down sendromlu 
çocukları tanıyan kimse var mı dedim, yok dediler. Genelge 
yazıyorlar, buraya gönderiyorlar. Halk Eğitim Müdürlüğü 
vasıtasıyla bize ulaştırıyorlar, sonra folklor kursu açılıyor. Ama 
sonra bizim çocuklarımıza bu kursların uymadığı belirtiliyor. 
Down sendromlu çocukları tanımıyorlar. Hafif zihinsel 
engelliler kurs programı diye hazırlanan müfredat içerisinde 
normal ve üst düzeyde zihinsel sorunları olan çocuklar 

yararlanamıyor. Down sendromu genetik bir farklılıktır. Hastalık değildir. Biz aileler olarak artı 1 yaşıyoruz. 
Bizim vücudumuzda 46 kromozom varken down sendromlu bireylerde 47 kromozom oluyor. Kalpte bir 
duyarlılık olmazsa hiçbir mesleğin sahada karşılığı olmuyor.”
 Özel Eğitim Bölümünden Dr. Öğr. Üyesi Mehtap Kot’un danışmanlığında Temel Eğitim Bölümü 
Sınıf Öğretmenliği programı öğrencilerinin hazırladığı afiş sergisi ziyaretçilerden büyük takdir ve beğeni 
topladı. Etkinliğin tertip komitesinde yer alan Özel Eğitim Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Burcu Aktaş yaptığı 
kapanış konuşmasında özel eğitime muhtaç gençlerin yetiştirilmesinde birey-aile-akademi işbirliğinin 
önemine işaret ederken son bölümde ailelere şükran belgeleri takdim edildi. Toplu fotoğraf çekimi ile 
program tamamlandı.
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 Üniversitemizin evrensel görünürlüğünün 
artırılması çerçevesinde yürütülen geniş çaplı 
akademik ve teknik faaliyetin değerlendirildiği 
“Uluslararası Görünürlük Stratejileri” yönergesi, 
Rektörümüz Prof. Dr. Emin Âşıkkutlu’nun 
başkanlığında akademik ve idari personelle 
paylaşıldı. Toplantıya Rektörümüz Âşıkkutlu’nun 
yanı sıra Rektör Yardımcılarımız Prof. Dr. Hasan 
Karal ile Prof. Dr. Atilla Çimer ile dekanlarımız, 
müdürlerimiz, daire başkanlarımız, akademik ve 
idari personelimiz katılım sağladı.

 Rektörümüz Prof. Dr. Emin Âşıkkutlu 
yaptığı değerlendirme konuşmasında globalleşen 
dünyanın teknolojik ve akademik yönlerden tek 
çatı altında hareket eden bir yapıya dönüştüğünü 
ifade ederek, “Üniversite, kelime anlamı olarak 
evrensel ve uluslararası demektir. Bu tanımla 
örtüşür şekilde bizim de başlıca misyonumuzun 
ulusal ve uluslararası araştırmalar yapmak, bilimsel 
ve idari yönlerden somut ilerlemeler kaydetmektir. 
Bu yolda akademik ve idari yönlerden gelişim 
hızımızı artıracağız. Bunu yaparken Sayın YÖK 
Başkanımızın gösterdiği bilimsel ve idari kalite 
standartlarını gözeterek ve bunlara mutlaka 
süreklilik kazandırarak hem kendi gelişimimizi 
takip edeceğiz, hem de uluslararası düzeyde 
ulaşılabilirlik elde edeceğiz. Gerek katıldığımız 
TÜBİTAK projeleri, ulusal yayınlar, gerekse genel 
idari yapılanmamızla ilgili her alanda pozitif 
hamleler hedefliyoruz ve hatta bu hedefleri 
uluslararası seviyelerde de sizlerden bekliyoruz” 
ifadelerini kullandı. Rektörümüz, evrensel 
görünürlük stratejilerinin uluslararası düzeyde 
tanınma ile başlayacağını söylerken, bu konuda 
idare olarak üzerlerine düşen sorumlulukları 
duyarlılıkla yerine getireceklerini sözlerine ekledi.  
Daha sonra teknik sunum için sahneye gelen 

Uluslararası Görünürlük Stratejileri 
için Toplandık
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Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Hasan Karal ise 
Uluslararası Görünürlük Kapsamında Trabzon 
Üniversitesi Bünyesinde Yapılan Çalışmalar” 
konulu teknik içerikli geniş kapsamlı bir sunum 
gerçekleştirdi.
 Planlamanın yönetim katından başlayıp 
akademik, idari ve teknik yönlerden tam bir 
yeknesaklık içerisinde, devamlılık ve kalite 
esasları çerçevesinde yürütülmesi gerektiğine 
vurgu yapan Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Hasan 
Karal ‘Yükseköğrenimde Uluslararasılaşma ve 
Uluslararası Görünürlük’, “Uluslararasılaşmada 
Temel Beklentiler, ‘Araştırma, Eğitim, 
Endeks ve Sürdürülebilirlik’ gibi konularda 
akademisyen ve idari personelle spesifik 
kriterleri paylaştı. Üniversitenin uluslararası 

tanınırlığı noktasında Trabzon Üniversitesi ailesi üyesi olan herkesin duyarlılık göstermesi gerektiğinin 
altını çizen Karal, “Genç bir üniversite olmanın dezavantajları yanında birçok avantaja sahibiz. Yapısal 
dönüşümün büyük kısmını tamamladığımız bu süreçte her türlü kaydımızı yenileyip güncelleyerek, 
gerekli ölçüm ve tespitleri tamamlayıp tüm kaynaklarda optimal düzeyde istifade ederek nesnel, 
güncel ve tutarlı kayıtlarla yakalayacağımız gelişim sayesinde uluslararası değerlendirme kuruluşlarının 
takibine girmek istiyoruz. Bu klasmana katılmak önemli. Daha sonra puanlarımız akademik ve idari 
olarak artacaktır. Uluslararası platformlarda üniversitemizi yeterince görünür kılmak, aynı dili konuşmak 
ve ulaşılır olmak anlayışı çerçevesinde bu etkileşimi sürekli hale getirmek için en alttan en üste kadar 
tüm birimlerimizi harekete geçirmeyi planlıyoruz. Pek yakında üniversitemiz kurumsal sitesi Türkçe’nin 
yanı sıra İngilizce, Arapça ve Rusça dillerinde de uluslararası erişime açılmış olacak” şeklinde konuştu.
 Üniversitemiz Merkez Kampüsü içerisindeki Mahmut Goloğlu Kültür Merkezinde düzenlenen 
bilgilendirme, paylaşım, etkileşim ve motivasyon nitelikli toplantıya her birimden ilgili personelin katılım 
göstermesi takdirle karşılandı. Toplantı dilek ve temennilerin paylaşılmasının ardından sona erdi.
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 Üniversitemiz Fatih Eğitim Fakültesi 
Matematik ve Fen Bilimleri Eğitimi Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Bülent GÜVEN’in 
koordinatörlüğünde ve TÜBİTAK 2237-B Proje 
Yazma Eğitimi Etkinliklerini Destekleme Programı 
kapsamında toplamda 5 kez düzenlenmesi 
planlanan “Akademik Düzeyde Bilimsel Araştırma 
Projesi Hazırlama Eğitimi” etkinliklerinin birincisi 
8-10 Aralık 2023 tarihlerinde Üniversitemiz 
Fatih Kampüsü D Blok FDL101 laboratuvarında 
gerçekleştirildi.
 Üniversitemiz akademik personeline ve 
doktora öğrencilerine yönelik düzenlenen etkinliğe 
Fatih Eğitim Fakültesi, Hukuk Fakültesi, İktisadi 
ve İdari Bilimler Fakültesi, İletişim Fakültesi, 
Uygulamalı Bilimler Yüksek Okulu, Çarşıbaşı 
Meslek Yüksekokulu ve Tonya Meslek Yüksek 
Yüksekokulu’nda görev yapmakta olan 18 öğretim 
elemanımız ile Lisansüstü Eğitim Enstitüsünde 
öğrenimlerine devam eden 2 doktora öğrencimizin 
katıldığı birinci etkinlikte katılımcılar;

-proje hazırlama öncesi bilinmesi gereken temel 
kavramlar,
-bilimsel araştırma konusu seçimi, hipotez kurma,
-araştırmanın planlanması,
-araştırma sonuçlarının analizi ve dokümantasyonu,
-proje iade, başarısızlık sebepleri ve proje başarısını 
artırma stratejileri

konularında hem bilgilendirildi hem de geçmiş 
proje tecrübeleri paylaşıldı. Ayrıca 4 grup halinde 
disiplinlerarası proje yazımı, projelerin sunulması 
ve panel değerlendirmesinin yapıldığı etkinlikte 
katılımcılar proje hazırlama ve değerlendirme 
süreçleri hakkında deneyim kazandılar.
 Gerçekleştirilen ve gerçekleştirilmesi 
planlanan etkinliklerin eğitmenleri, daha önce 
birçok farklı projede yürütücü, araştırmacı, 
danışman ve panelist olarak görev alan öğretim 
üyelerimizden Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Hasan 
Karal, Prof. Dr. Bülent Güven, Prof. Dr. Derya Çelik, 
Prof. Dr. Faik Özgür Karataş, Prof. Dr. Muammer 
Çalık ve TTM Merkez Müdürü Doç. Dr. Mehmet 
Kokoç oldu.
 Grupların 3 gün boyunca geliştirdikleri proje 
fikirlerini sunması, soru cevap, eğitmenlerin proje 
fikirlerini değerlendirmesinin ardından Katılım 
Belgesi takdim töreni ile etkinlik sonlandırılmıştır.

Üniversitemiz Akademik Personeli ve 
Doktora Öğrencilerine Yönelik Proje 

Yazma Eğitimlerinin ilki Gerçekleştirildi
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 Üniversitemiz Türkçe Öğretimi Uygulama 
ve Araştırma Merkezi (TÖMER) tarafından 
düzenlenen “Cumhuriyetin 100. Yılında Dil, 
Eğitim ve Kültür Politikaları” konulu panel Fatih 
Yerleşkemiz içerisindeki Mahmut Goloğlu Kültür 
Merkezinde gerçekleştirildi. Panele konuşmacı 
olarak Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Bölümü 
Öğretim Üyeleri Prof. Dr. Suat Ungan, Prof. Dr. 
Bilâl Kırımlı ve Doç. Dr. Muzaffer Başkaya katıldı. 
Cumhuriyet dönemi kültür politikaları, cumhuriyet 
dönemi dil ve edebiyat politikaları ile cumhuriyetin 
ilk yıllarında eğitim politikaları başlıklarının masaya 
yatırıldığı panelin organize edilmesinde Türkçe 
Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi’nin 
yanı sıra Türkçe Öğretmenliği Kulübü öğrencileri 
de rol aldı. Açılışında Rektör Yardımcımız Prof. 
Dr. Hüseyin Serencam’ın da yer aldığı programda 
panelistler tarafından “Milli birlik ve beraberlik 
kavramının dil olgusu dikkate alınmadan ve dil 
korunmadan sağlanamayacağı” vurgulandı.
 
“MEDENİYET KÜLTÜR DEĞİLDİR”
 Panelistler 20’şer dakikalık sunumlarla dil 
bilimleri ışığında eğitim ve kültür hareketlerini 
yorumladı. Cemil Meriç’in kültür hakkındaki 
aforizmalarından örnekler vererek konuşmasına 
başlayan Prof. Dr. Suat Ungan, “Kültürün 

korunmasında zihinsel bir taban şarttır. Avcunuzu 
yumarsınız bir şey vardır, açarsınız hiçbir şey 
yoktur. Kültür bir milletin varoluşudur. Batı, 
medeniyetlerinin sözde yüceliğini Darwinizm 
zemininde sömürü ile var etmiştir. Medeniyet 
soyut bir kavramdır; onunla beslenirsiniz. 
Oradan ürettikleriniz, oluşturduklarınız sizin 
kültürünüz olur. Medeniyet kültür değildir. Diliniz 
sizin kültürünüzdür. Beslenirseniz güçlenirsiniz. 
Benzeşirseniz yok olursunuz. Birisi kalkıp Atatürk’e 
küfrediyorsa onun yüzüne tükürün. Yavuz Sultan 
Selim’e küfrediyorsa onun da yüzüne tükürün. 
Geçmişine sahip çıkmayan toplumun bir olma 
şansı yoktur. Geçmişinize saygı duyun” dedi.

“Milli Birlik ve Beraberlik Dil’siz Olamaz”
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“TÜRKÇE’NİN SADELEŞTİRİLMESİ”
 Prof. Dr. Bilâl Kırımlı ise sunumunda özetle 
şunları kaydetti: “Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin 
resmî dili Türkçe’dir. Dil her şeyden önce bir 
iletişim aracıdır. Arkasından da sosyalleşme 
aracıdır. Dil; milli bir kimlik, milli şuur, milli benlik 
ve sosyal-siyasal yapıya dönüşmesini sağlayan 
en önemli faktörlerden birisidir. Milli anlamda 
birlik beraberliği sağlayan en önemli etkendir. 
Cumhuriyet’in ilanından önce Reşat Nuri, Necip 
Fazıl, Yakup Kadri, Nazım Hikmet, Halit Ziya, Cenab 
Şahabettin gibi isimlerin nazım ve nesirlerinde en 
üstün edebi sanat ürünlerine tanıklık ediyoruz. 
1920’lerde en sade dillerle eserler yazıyorlar. Ömer 
Seyfettin ve Ziya Gökalp gibi Türkçüler, yaşayan 
Türkçe’ye dönmeyi öğütlüyordu. Bugün Hukuk 
dilinde ve bazı yazışma usullerinde kullanılan eski 
dil de zamanla sadeleşerek yenilenecektir. Biz bu 
sadeleşmenin Cumhuriyetin kurulduğu ilk yıllarda 
sağlandığını görebiliyoruz fakat 20. Yüzyılla 
başlayan teknoloji bombardımanından dilimizi 
kurtarmamız için de gençliğimize büyük görev 
düşüyor.”

“İSTATİSTİK BİLİMİNİN ÖNEMİ”
 Doç. Dr. Muzaffer Başkaya ise 
“Cumhuriyetimizin 100. Yılını geride bırakıyoruz. 
İttihat ve Terakki döneminden bize kalan çok güzel 
bir kavram var; Milliyetçilik. Türkiye Cumhuriyeti’nin 
üzerine kurulu bulunduğu kavram milliyetçiliktir. 
Cumhuriyet’in ilanından sonra batıcılık ve laiklik 
bunun yanına eklenmiş, bu kavramlar üzerine bina 
edilen bir eğitim sistemi söz konusu olmuştur. 
Milli Eğitim Tarihimizin en önemli kanunu Tevhid-i 
Tedrisattır. Cumhuriyet dönemindeki eğitim 
politikalarını biz de sıralayamıyoruz, politikalar 
çünkü sürekli değişiklik göstermiştir. Türkiye’de 
istatistik 1927’den sonra tutulmaya başlandı; nispi 
olarak öğretmen ve öğrenci sayısı düşük olabilir 
fakat kimler Osmanlı’da okur-yazar oranı yüzde 
3’tür diyorsa hiçbirisi doğruyu söylemiyor. 1929’dan 
önce istatistik kurumu veri bile yayınlayamamıştır. 
Ayrıca Tevhid-i Tedrisat Kanunu ile medreseler 
kapatılmamış, bu okullar Milli Eğitim Bakanlığına 
devredilmiştir” diye konuştu. Program sonunda 
panelistlere TÖMER Müdürü Dr. Öğretim Üyesi 
Nilüfer Selin tarafından teşekkür plaketi takdim 
edildi.
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 Gençliğin suç ve bağımlılıklardan korunması 
amacıyla birlikte hareket eden Üniversitemiz ve 
Trabzon İl Sağlık Müdürlüğü, ortak organizasyonla 
Gençlik Ruh Sağlığı Etkinliği adı altında bir eğitim 
program düzenledi. Üniversitemizin Merkez 
Yerleşkesi içerisindeki Mahmut Goloğlu Kültür 
Merkezinde düzenlenen programda şehrin birçok 
kurum ve kuruluş temsilcisi ile akademisyen ve 
öğrencilerimiz bir araya geldi. Kelime oyunu, 
badminton ve dart gibi çeşitli yarışmalarla 
zenginleştirilen programda İl Emniyet Müdürlüğü, 
İl Jandarma Komutanlığı, İŞKUR, Yeşilay, İl Sağlık 
Müdürlüğü, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü gibi 
kurumlar birer stant kurarak gençliğin kötü 
alışkanlık ve suçlara yönelik korunma bilincini 
artıracak örnek ürün ve çarpıcı broşürlerle eserleri 
sergiledi. Çok sayıda kurum ve kuruluş temsilcisinin 
gönüllü olarak gençliğin korunması amacıyla 
hazırlanan programa katılması takdir topladı.

HAYAT BİR OTOBÜS; SÜRÜCÜSÜ SİZSİNİZ
 Programın “Kendime İyi Bak” adlı söyleşi 
bölümünde konuşan Psikoloji Bölüm Başkanımız 
Dr. Öğr. Üyesi Fatma Dilek Şeker, “Bütün 
dünyayı birden yönetemezsiniz. Ama hayatınızı 
kendiniz yönetebilirsiniz. Kendinizi geliştirmek, 
gerçekleştirmek, nihayet korumak yine kendi 
elinizde. Gençliği ve gençlerin psikolojisini 
korumak birincil görevimiz” dedi. Hayatı bir uzun 
yol otobüsü metaforu ile betimleyen Şeker, “Bu 
otobüsün sürücüsü sizsiniz. Her durakta durmayın. 
İstemediğiniz yolcuyu otobüse almayın. Almak 
zorunda kaldığınızı da ya kendi seçtiğiniz bir yere 
oturtun ya da bu kötü yolcular uzun süreli yolcular 
olmasın” diye konuştu. Programda özellikle 
Jandarma Komutanlığı ve Emniyet Müdürlüğü’nün 
narkotik suçlarla kadına karşı şiddete hayır içeriği 
taşıyan afiş ve broşürleri ilgi çekti. Gün boyunca 
gençler kendilerine yönelik olarak hazırlanmış 
materyalleri inceleyip uzmanlarla görüşme fırsatı 
buldu.

Gençliği Koruma Programlarının Lokomotifiyiz
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 Üniversitemiz Bologna Koordinatörlüğü 
birimi tarafından akademisyenlerimize yönelik 
düzenlenen Ders Bilgi Paketi Hazırlama ve 
İyileştirme Çalışması adlı güncel bilgilendirme 
toplantısı Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Atilla Çimer 
başkanlığında Mahmut Goloğlu Kültür Merkezinde 
gerçekleştirildi.
 Aynı içerikteki eğitim faaliyetleri daha önce 
sırasıyla 29 Kasım’da Tonya, Vakfıkebir, Beşikdüzü 
ve Şalpazarı MYO’larda, 6 Aralık’ta Hukuk 
Fakültesinde, 8 Aralık’ta İlahiyat Fakültesinde, 14 
Aralık’ta Çarşıbaşı MYO’da gerçekleştirildikten 
sonra bilgilendirme programlarının final toplantısı 
yoğun katılımla bugün Merkez Kampüs’te yapıldı.

 Ders Bilgi Paketi Hazırlama ve İyileştirme 
Çalışması Toplantısına Üniversitemiz Bologna 
Koordinatörü Prof. Dr. Tuncay Özsevgeç, 
koordinatör yardımcıları Dr. Öğr. Üyesi 
Kerem Çolak ve Dr. Öğr. Üyesi Bilal Karaca ile 
akademisyenlerimiz katıldı.
 Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Atilla 
Çimer, süreç içerisinde veri tabanlarının 
değişmesi nedeniyle yaşanan aksaklıkların 
büyük oranda giderildiğini belirterek, “Bologna 
Koordinatörlüğümüzün kurulmasından bu yana 
yoğun şekilde çalışan birim sorumlularımızın 
gayretleri ile eksikliklerin büyük bölümü giderildi. 
Şimdi bize düşen, mevcut bilgi paketindeki 
eksikliklerin bertaraf edilmesi. Mevcut standartlar 
çerçevesinde akademisyenler olarak hepimiz 
ders bilgi paketi hazırlamak durumundayız. Bilgi 
işlem sistemi üzerinden hangi sayfaya kim girmiş, 
nasıl ne zaman girilmiş ne zaman silinmiş, hepsi 
takip edilebiliyor. Bu çerçevede programların 
yürütülmesi, yenilenmesi, değerlendirilmesi; yani 
ders bilgi paketi güncellenmeleri öncelik, hatta 
zorunluluk arz ediyor” dedi.

Bologna Koordinatörlüğümüz
Güncel Kriterleri Paylaştı
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VERİLER MATRİSLE ÖRTÜŞECEK
 Aynı zamanda Yükseköğretim Kalite 
Kurulunda Değerlendirici olarak da görev 
alan Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Atilla Çimer 
konuşmasının devamında şunları söyledi: “Süreç 
itibariyle program çıktılarımız tamamlanmış 
durumda. Derslerin belirlenmesi, çıktıların alınması 
ve müfredatın 14 haftalık yayılımı ilgili kurullardan 
çıktıktan sonra üniversite senatosundan geçip 
güvence altına alınmış olacak. Artık bunlar üzerinde 

bir kelime bile değişiklik yapılmayacak. Öğrenci 
İşleri ve Bilgi İşlem Daire Başkanlıkları vasıtasıyla 
öğrencilere transkript ve diploma veriyoruz. 
Eşleşmeden kaynaklanan bir değişiklik ve tezat 
ortaya çıkarsa problemler yaşanabilir. Bir Fen Bilgisi 
Öğretmenliği mezunu programı tamamladığında 
hangi bilgi ve becerilere sahip olacak, bunun 
karşılığında hangi dersler alınmış olacak; bunun 

belli olması artık şart. Program çıktılarına hitap 
etmeyen dersin programdan çıkarılması da 
mecburi olacak. Dersin sonunda 14 haftalık 
dönem tamamlandığında öğrencinin hangi bilgi 
ve yeterliliklere sahip olacağı açıkça belirtilecek. 
Düzenlemenin sonunda Türkiye Yükseköğretim 
Yeterlilik kriterleri çerçevesinde üniversite olarak 
matriste birebir eşleştirmeler yapmış olacağız. 

Bu doğrultuda hocalarımızdan aktif öğretim 
teknikleri istiyoruz. Hangi becerileri geliştirmek 
istiyorsak ona uygun tekniklerle ya da sınavlarla o 
becerinin gelişip gelişmediğini ölçmemiz isteniyor. 
Ayrıca yönetim olarak bilgi paketini güvence 
altına almak zorundayız. 2023-2024 Bahar 
dönemi görevlendirmelerimizi gerçekleştirdiğimiz 
bugünlerde yeni döneme İnşallah bilgi paketimizi 
tamamlamış olarak gireceğiz. Hangi dersi 
alacağını, hangi müfredattan sorumlu olacağını, 
hangi sınavlara gireceğini öğrencimiz de bilecek. 
Paketteki derslerle hocaların uygulamaları tezat 
teşkil etmeyecek. Paketleri Türkçe ve İngilizce 
olarak yayımlayacağız. Buna aykırı bir gelişme 
olması halinde gerekli tedbirleri alacağız" dedi.



- 13 -

TRABZON ÜNİVERSİTESİ / Aralık 2023 E-BÜLTEN

NET YÜKLEMLERE GEÇİŞ DÖNEMİ
 Bologna Koordinatörümüz Prof. Dr. 
Tuncay Özsevgeç de yaptığı bilgilendirme 
sunumunda, “Bildiğiniz gibi akademik olarak 
Avrupa Birliği Müktesebatına üyeyiz; yapılanma 
bünyesinde Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi var. 
Burada Türkiye yükseköğretimi çerçevesi altında 
bulunuyoruz. 22 ayrı temel alan yeterliliği söz 
konusu. Bu toplantıda iki amacımız var; bunların 
ilki Güz dönemindeki derslerimizin iyileştirmesini 
yapmak, ikincisi ise Bahar dönemi bilgi paketlerini 
oluştururken dikkat edilmesi gereken noktaları 
ifade etmek. Sistemimizde 24 bin adet ders var. 
Bilgi paketlerinde yüzde 79’luk orana ulaştık. Cari 
olmayan dersleri bilgi işlem birimlerine başvurarak 
kapattıracağız. Dersin sonunda ‘edebilir, yapabilir, 
yazabilir’ şeklinde değerlendirmelerden kurtularak 

‘eder, yazar, yapar” şeklinde belirleyici yüklemler 
kullanılmasını istiyoruz. Bilgi paketlerini girdikten 
sonra kaydetmeyi unutmayın. Matrisin bir suretini 
güvenlik için pdf olarak kendinize kaydedin. Bilgi 
paketleri tamamlanınca güvenlik için erişimi 
kapacağız. Uluslararası görünürlük planlamamızda 
Bologna kriterlerimiz birinci sırada” şeklinde 
bilgiler verdi. Özsevgeç daha sonra ‘Ders Bilgi 
Paketi Hazırlama ve İyileştirme Kılavuzu’ konulu 
simülasyon ve sunumla katılımcıları bilgilendirdi. 
Birçok akademisyen Özsevgeç’in sunumunu son 
derece yararlı ve etkileyici bulduklarını dile getirdi.

 

Üniversitemizin kalite yönetimini sürekli hale 
getirmek amacıyla sürdürülebilirlik anlayışı 
kapsamında programların ve ders bilgi 
paketlerinin nitelikli hazırlanmasına yönelik bilgi, 
tecrübe ve önerilerin paylaşıldığı toplantıya 
akademisyenlerimiz yoğun katılım gösterdi. 
Üniversitemizin misyon, vizyon ve hedefleri 
doğrultusunda iç ve dış paydaşların görüşlerini de 
dikkate alarak 21. Yüzyıl becerileri ile donatılmış 
bir mezun profilinin amaçlandığının vurgulandığı 
toplantıda ideal iyileştirme projeleri de sunumla 
sıralandı. Toplantı soru-cevap bölümü ile 
tamamlandı.
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 Rektörümüz Prof. Dr. Emin Âşıkkutlu ve Üniversitemiz Kariyer Geliştirme Uygulama ve Araştırma 
Merkezi Müdürü Öğr. Gör. Recep Çolak, Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi tarafından bu yıl 
“Toplum 5.0” temasıyla düzenlenen 2. İstanbul İnsan Kaynakları Forumuna katıldı.
  İstanbul Kongre Merkezinde, Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Sayın Cevdet Yılmaz’ın teşrifleriyle gerçekleşen 
forum, kamu kurumlarının, özel sektör kuruluşlarının, 
yerel yönetimlerin ve akademi camiasının insan 
kaynakları profesyonelleri ve uluslararası çatı kuruluşların 
temsilcilerini bir araya getirdi. 
  Gün boyunca devam eden forum kapsamında 
“Savunma Sanayinde Yetenek Yönetimi”, “Toplum 5.0 
Perspektifi ile Teknoloji”, “Yeni Yüzyılda Global Türkler”, 
“İnsan Merkezli Toplum için Akıllı Şehirler”, “The NOW 
of WORK - TRANSFORMATIVE IMPACT of GENERATIVE 
AI”, “Toplum 5.0 Perspektifi ile Dönüşüme Liderlik 
Etmek”, “Savunma, Güvenlik ve Toplum 5.0”, “HOW 
HUMAN-CENTERED TECH CREATES HUMAN-CENTERED 
REALITIES”, “Erken Dönem Kariyer Rehberliği”, “İkiz 
Dönüşümde İnsan Odaklı Organizasyonlar” başlıklı 
paneller ile özel oturum ve çalıştaylar gerçekleştirildi.

Üniversitemiz 2. İstanbul
İnsan Kaynakları Forumunda Temsil Edildi
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 Trabzon Üniversitesi, Karadeniz Teknik 
Üniversitesi ve Avrasya Üniversitesi rektörleri, 
akademik ve idari personel ile öğrencileri 
Filistin’de devam eden İsrail soykırımını lanetlemek 
için yürüdü. Trabzon şehir merkezindeki geniş 
katılımlı yürüyüşe siyasi parti il başkanları, 
sivil toplum örgütleri ile vatandaşlar da destek 
verdi. Yürüyüşün ardından Atatürk Anıtı önünde 
rektörler, uluslararası tel’in bildirisini okudu.

 

Yürüyüşe Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Emin 
Âşıkkutlu, Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Hamdullah Çuvalcı ve Avrasya Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Füsun Terzioğlu, akademisyenleri 
ile birlikte geldi. KTÜ Rektörü Prof. Dr. Hamdullah 
Çuvalcı’nın Türkçe seslendirdiği bildiriyi Trabzon 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Emin Âşıkkutlu 
Arapça dilinde okudu. Konuşmalar sırasında 
katılımcıların zaman zaman duygulandığı gözlendi.

Trabzon’un Üç Üniversitesi Filistin için Kıyamda
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 Trabzon’un üç üniversitesi önderliğinde 
tertip edilen “Gazze’de Yaşanan Siyonizm 
Vahşetine Karşı Bağımsız Filistin için Kıyamdayız” 
konulu yürüyüş büyük ses getirdi. İsrail’e tel’in, 
Filistin’e dua ve destek yürüyüşüne akademisyenler, 
öğrenciler ve vatandaşlar yoğun ilgi ve katılım 
gösterdi. Kahramanmaraş Caddesi boyunca 
yapılan yürüyüşte Filistin’e destek sloganları attı.
 

KTÜ Rektörü Prof. Dr. Hamdullah Çuvalcı, 
Atatürk Anıtı önündeki topluluğa hitaben yaptığı 
konuşmada, zaman, mekân ve insan ayrımı 
yapmaksızın katliam yapan İsrail’i kınarken şunları 
beyan etti: “Özelde Gazze’de, genelde Filistin’de 
her geçen gün vahşi bir soykırım var. Bu soykırımın 
faili, Siyonist İsrail’dir. Saldırıları hepimizin 
vicdanını yaralıyor. Çünkü bir asra dayanan ölüm, 
zulüm ve işkence artık bir katliama dönüştü. Sözde 
insan hakları savunuculuğu konusunda mangalda 
kül bırakmayan ülke ve kuruluşların tamamı bu 
soykırıma nedense sessiz kalmıştır. 3 aya yaklaşan 
bu hukuk, ahlak ve vicdan dışı saldırıları yapanlara 
ve onlara destek verenlere değişik eylemlerle 
karşı koymak, her zaman onların yanında olan 
bizlere düşmüştür. Bu çerçevede biz Karadeniz 
Teknik Üniversitesi, Trabzon Üniversitesi ve 
Avrasya Üniversitesi akademisyenleri, personeli 
ve öğrencileri olarak insanlık dışı bu muamele 
karşısında sessiz kalmayacağımızı insani ve vicdani 
değer ve sorumluluklarımızın bir gereği olarak 
beyan ediyoruz. Bu bağlamda bölgede ve özellikle 
Gazze Şeridinde kalıcı bir barış tesisi için tüm 
ülkeleri, insan haklarının gereğinin ve uluslararası 
hukukun gereğini yapmaya davet ediyoruz.  

 İsrail vahşetini lanetliyor, bugünden sonra 
da kardeş Filistin halkının yanında olduğumuzu ilan 
ediyoruz. Akademik camialar olarak bu katliama 
kayıtsız kalmayıp bu menfur saldırıların hemen 
sonlandırılması, bölgede kalıcı barışın sağlanması, 
1967 sınırlarında BM kararları gereğince başkenti 
Kudüs olan özgür bir devlet olan Filistin’in kurulması 
için uluslararası çağrı yapıyoruz. Şehit olan tüm 
kardeşlerimizi, Gazze Üniversitesi rektörümüze 
rahmet, yaralılara acil şifalar niyaz ediyoruz. Aziz 
Milletimize ve saygıdeğer kamuoyuna saygıyla arz 
ediyoruz.”

 Uluslararası çağrı bildirisini okuyan Prof. 
Dr. Hamdullah Çuvalcı’dan sonra Üniversitemiz 
Rektörü Prof. Dr. Emin Âşıkkutlu, aynı metni 
katılımcılara ve tüm dünyaya Arapça dilinde okudu. 
Bildirileri dinleyen vatandaşların duygulandıkları 
gözlendi. Yürüyüş ve açıklamaların ardından 
Trabzon İl Müftüsü Selami Aydın mikrofona gelerek 
akademisyen, öğrenci ve vatandaşlarla birlikte 
Filistin için dua etti.
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 Birim ve hizmetleri ile bir dizi incelemede 
bulunmak üzere bölgemize gelen Öğrenci Seçme 
ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) Başkanı Prof. Dr. 
Bayram Ali Ersoy, Üniversitemizi ziyaret etti.

 Rektörümüz Prof. Dr. Emin Âşıkkutlu ile 
görüşen Ersoy, Trabzon Üniversitesi’nin kısa 
zamanda akademik ve yapısal yönlerden ciddi 
bir dönüşüme imza attığını belirterek üniversite 
yönetimini tebrik etti. Ziyaretinden ve nezaketinden 
ötürü ÖSYM Başkanı Prof. Dr. Bayram Ali Ersoy’a 
teşekkürlerini ileten Rektörümüz Prof. Dr. Emin 
Âşıkkutlu da misafir başkana Trabzon el işi gümüş 
telkâri hediye etti. Ersoy’a ziyaretinde Başkan 
Yardımcısı Prof. Dr. Necip Şimşek, Daire Başkanı 
Prof. Dr. Ahmet Kesgin, Başkan Başdanışmanı 
İrfan Özüdoğru,  ÖSYM Trabzon Koordinatörü Dr. 

Öğr. Üyesi Hasan Çebi Bal, Koordinatör Yardımcısı 
Doç. Dr. Eyüp Öztürk ile Koordinatörlük Sekreteri 
Yavuz Örs eşlik etti. Üniversite yönetimimiz 
ve beraberindekilerle birlikte Fatih Yerleşkesi 
kampüsü içerisinde kısa bir gezi yapan Ersoy 
gördükleri ilgiden memnuniyetini dile getirirdi. 

ÖSYM Başkanı Ersoy Üniversitemizde
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